



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 - centro - CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br - Telefone: (46) 35638000

TERMO ADITIVO Nº 1 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 36/2021

Pregão nº 6/2021

OBJETO: Aquisição de material de construção e hidráulico para manutenção e reparos em prédios e pequenas obras da municipalidade.

O Município de Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Avenida Brasil, nº 621, Centro inscrito no CNPJ sob n.º 75.927.582/0001-55, neste ato representado pelo senhor Prefeito Municipal em exercício senhor RICARDO ANTONIO ORTINA, doravante denominado CONTRATANTE e a empresa **COMERCIAL WELINGTON EIRELI**, inscrita no CNPJ sob n.º 02.993.456/0001-25, neste ato representada por **WELINGTON ALFREDO PRUNZEL**, portador do CPF nº 003.576.659-02 doravante denominada CONTRATADA, considerando:

- que existe interesse e necessidade da Administração na continuidade do fornecimento do produto que serve de objeto do presente Contrato;
- que os preços praticados pela Contratada são condizentes com o preço de mercado e a manutenção do contrato atende aos princípios da vantajosidade e economicidade para a Contratante;

Tem entre si, justo e avençado, o Presente Termo Aditivo ao Contrato acima citado, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - O presente termo aditivo tem por objeto o acréscimo no percentual de 25%, consoante disposto no parágrafo 1º do artigo 65, da Lei nº 8.666/93, nos termos da previsão do art. conforme Subcláusulas abaixo:

Subcláusula Primeira - O referido acréscimo perfaz o valor total de R\$ 33.396,58 (Trinta três mil trezentos noventa seis reais cinquenta oito centavos).

Subcláusula Segunda - Com o acréscimo de quantitativo, as Cláusulas primeira e terceira do Contrato original passam a ter a seguinte redação:

Cláusula primeira - Objeto do contrato e fundamento legal:

O presente contrato tem por objeto Aquisição de material de construção e hidráulico para manutenção e reparos em prédios e pequenas obras da municipalidade., nos seguinte termos e condições, conforme acréscimo constante na planilha:

ITENS	Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
	1	1	13493	ADAPTADOR PARA CAIXA D'ÁGUA COM REGISTRO 20	UN	4,00	22,15	88,60
	1	2	13494	ADAPTADOR PARA CAIXA D'ÁGUA COM REGISTRO 25	UN	4,00	31,25	125,00
	1	5	13497	ADAPTADOR PARA CAIXA D'ÁGUA COM REGISTRO 60	UN	4,00	50,50	202,00
	1	7	13500	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 32	UN	4,00	15,75	63,00
	1	9	13502	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 60	UN	4,00	39,35	157,40
	1	11	13505	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 25 X 3/4"	UN	4,00	0,68	2,72
	2	4	10236	Cap soldável 50 mm	UN	4,00	5,50	22,00
	2	8	13685	CAP DN 150 - ESGOTO	UN	4,00	18,25	73,00
	2	10	13687	CAP SOLDÁVEL 60 MM	UN	4,00	6,90	27,60
	3	1	6403	JOELHO 45° DN 200 - ESGOTO	UN	4,00	58,35	233,40
	3	3	6434	JOELHO 45° DN 75 - ESGOTO	UN	4,00	26,50	106,00
	3	5	6997	CURVA 90° LONGA DN 150 - ESGOTO	PC	4,00	94,25	377,00



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 -centro- CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br - Telefone: (46) 35638000

3	9	8152	JOELHO 45° DN 40 - ESGOTO	UN	4,00	2,79	11,16
3	0	10298	CURVA 45° SOLDÁVEL 60	UN	4,00	18,45	73,80
3	2	10300	JOELHO 45° SOLDÁVEL 25	UN	4,00	1,89	7,56
3	7	13688	CURVA 90° SOLDÁVEL 32	UN	4,00	6,42	25,68
4		6479	JOELHO REDUÇÃO 90° SOLDÁVEL 32 X 25	UN	4,00	3,27	13,08
4	6	10368	JOELHO 45° DN 75 - ESGOTO	UN	4,00	7,45	29,80
4	9	10371	JOELHO 90° DN 200 - ESGOTO	UN	4,00	82,65	330,60
4	4	10381	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25 X 1/2"	UN	4,00	5,35	21,40
4	15	10382	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25 X 3/4"	UN	4,00	4,95	19,80
4	16	10383	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 32 X 3/4"	UN	4,00	24,60	98,40
5	2	6363	ABRAÇADEIRA PARA TUBO SOLDÁVEL DE 20 MM/ abraçadeira u de 1/2	UN	4,00	0,31	1,24
5	3	6559	RALO SIFONADO DE 100 X 52 X 40 COM GRELHA QUADRADA BCA	UN	4,00	10,85	43,40
5	10	10144	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC BISNAGA 75 G	UN	4,00	5,99	23,96
5	12	13551	ANEL DE BORRACHA DN 200	UN	4,00	9,85	39,40
5	13	13691	PORTINHOLA PARA VÁLVULA DE RETENÇÃO DN 100 PVC / válvula de retenção 1	UN	4,00	9,85	39,40
5	14	13692	PROLONGAMENTO PARA VÁLVULA DE RETENÇÃO DN 150	UN	4,00	4,25	17,00
5	15	13693	RALO QUADRADO BRANCO COM GRELHA BRANCA DN 100X53X40	UN	4,00	8,90	35,60
5	18	13698	PASTA LUBRIFICANTE 75 G	UN	4,00	4,30	17,20
6	4	10412	LUVA DE CORRER DN 75 - ESGOTO	UN	4,00	6,10	24,40
6	6	10414	LUVA SIMPLES PARA ESGOTO 150 MM - ESGOTO	UN	4,00	20,65	82,60
6	9	10420	LUVA SOLDAVEL 32 MM	UN	4,00	2,22	8,88
6	10	10421	LUVA SOLDAVEL 50 MM	UN	4,00	4,05	16,20
6	14	13702	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 20	UN	4,00	7,45	29,80
6	16	13704	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 32	UN	4,00	19,90	79,60
6	18	13706	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 60	UN	4,00	29,10	116,40
7	2	13351	NIPLE 1"	UN	4,00	2,10	8,40
7	4	13713	NIPLE 2 1/2"	UN	4,00	7,65	30,60
8	1	10291	CRUZETA SOLDÁVEL 50 MM	UN	4,00	22,30	89,20
8	3	10293	CRUZETA SOLDÁVEL 25 MM	UN	4,00	4,50	18,00
8	5	10386	JUNÇÃO SIMPLES DN 40 X 40 - ESGOTO	UN	4,00	3,35	13,40
8	6	10387	JUNÇÃO SIMPLES DN 50 X 50 - ESGOTO	UN	4,00	8,15	32,60
8	7	10388	JUNÇÃO SIMPLES DN 75 X 50 - ESGOTO	UN	4,00	5,80	23,20
8	9	10390	JUNÇÃO SIMPLES DN 100 X 50 - ESGOTO	UN	4,00	8,30	33,20
8	11	10494	TÊ DN 100 X 100 - ESGOTO	UN	4,00	9,60	38,40
8	12	10495	TÊ DN 100 X 50 - ESGOTO	UN	4,00	10,10	40,40
8	13	10498	TÊ DN 200 X 200 - ESGOTO	UN	4,00	58,65	234,60
8	15	10500	TÊ DN 50 X 50 - ESGOTO	UN	4,00	5,95	23,80
8	18	12578	TÊ REDUÇÃO SOLDÁVEL 32 X 25	UN	4,00	2,05	8,20
8	19	12579	TÊ SOLDÁVEL 60	UN	4,00	19,99	79,96
8	23	12583	TÊ SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL 20 X 1/2"	UN	4,00	3,68	14,72
8	26	13716	JUNÇÃO DUPLA DN 100 - ESGOTO	UN	4,00	11,20	44,80
9	3	8264	TUBO SÉRIE NORMAL 6 M DN 100 - ESGOTO	BR	25,00	66,00	1.650,00
9	4	8266	TUBO SOLDÁVEL 32 MM - 6MT	BR	25,00	36,00	900,00
9	6	12586	TUBO SOLDÁVEL 20 MM - 6MT	BR	25,00	13,55	338,75
9	7	12589	TUBO SÉRIE NORMAL 6 M DN 40 - ESGOTO	BR	25,00	26,90	672,50
9	9	12592	TUBO SÉRIE NORMAL 6 M DN 50 - ESGOTO	BR	25,00	29,00	725,00
10	1	6547	UNIÃO SOLDÁVEL 20	UN	6,00	6,15	36,90
10	3	6626	UNIÃO SOLDÁVEL 32	UN	6,00	6,10	36,60
10	4	13722	VÁLVULA DE RETENÇÃO DN 100 - ESGOTO	UN	6,00	81,00	486,00



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 -centro- CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br - Telefone: (46) 35638000

10	5	13723	VÁLVULA DE RETENÇÃO DN 150 - ESGOTO	UN	6,00	13,90	83,40
10	6	13724	VÁLVULA DE PÉ COM CRIVO 25	UN	6,00	4,20	25,20
10	7	13726	VÁLVULA DE RETENÇÃO SOLDÁVEL 25	UN	6,00	15,30	91,80
11	1	8220	REGISTRO ESFERA VS SOLDÁVEL 20	UN	4,00	10,83	43,32
11	2	10476	REGISTRO ESFERA VS SOLDÁVEL 25	UN	4,00	11,65	46,60
11	3	10477	REGISTRO ESFERA VS SOLDÁVEL 32	UN	4,00	18,15	72,60
11	4	10478	REGISTRO ESFERA VS SOLDÁVEL 50	UN	4,00	26,30	105,20
11	5	10479	REGISTRO ESFERA VS ROSCAVEL 3/4"	UN	4,00	8,90	35,60
11	6	10480	REGISTRO ESFERA VS ROSCAVEL 1/2"	UN	4,00	7,90	31,60
11	7	13729	REGISTRO DE CHUVEIRO PVC BRANCO 20	UN	4,00	11,15	44,60
11	8	13730	REGISTRO DE CHUVEIRO PVC BRANCO 25	UN	4,00	12,10	48,40
11	9	13731	REGISTRO DE PRESSÃO DOCOLBASE 1/2"	UN	4,00	40,35	161,40
11	10	13732	REGISTRO DE PRESSÃO DOCOLBASE 3/4"	UN	4,00	25,30	101,20
11	11	13733	REGISTRO ESFERA COM BORBOLETA 1/2"	UN	4,00	32,50	130,00
11	12	13734	REGISTRO ESFERA COM BORBOLETA 3/4"	UN	4,00	12,80	51,20
12	1	6393	CAIXA D'AGUA EM FIBRA. CAPACIDADE MINIMA DE 310 LITROS, BOIA 3/4 E CONJUNTO ADAPTADOR COM FLANGE	UN	4,00	194,60	778,40
12	2	6397	CAIXA DE GORDURA COM CESTA DE LIMPEZA DN 100	UN	4,00	81,60	326,40
12	3	8533	CAIXA D'AGUA EM FIBRA CAPACIDADE 500 LITROS, BOIA 3/4 E CONJUNTO ADAPTADOR COM FLANGE	UN	4,00	260,00	1.040,00
12	4	10223	CAIXA SIFONADA DN 150 X 150 X 50	UN	4,00	39,50	158,00
12	5	13736	CAIXA DE INSPEÇÃO DN 100	UN	4,00	56,30	225,20
12	7	13741	TORNEIRA BOIA CLICK 1/2"	UN	4,00	22,50	90,00
12	9	13744	TORNEIRA BOIA C/ HASTE METÁLICA 1/2"	UN	4,00	20,30	81,20
12	10	13745	TORNEIRA BOIA C/ HASTE METÁLICA 3/4"	UN	4,00	21,90	87,60
13	1	13746	ACOPLAMENTO INDUSTRIAL 2P+T 220V 16A 6 HORAS	UN	25,00	26,50	662,50
13	2	13747	ACOPLAMENTO INDUSTRIAL 2P+T 220V 32A 6 HORAS	UN	25,00	39,30	982,50
13	3	13748	TOMADA SOBREPOR 2P+T 16A 6H 220V	UN	50,00	24,80	1.240,00
13	4	13749	TOMADA SOBREPOR 2P+T 32A 6H 220V	UN	25,00	26,90	672,50
13	5	13754	PLUGUE MACHO - 2P+T 16A 220V 6 HORAS	UN	12,00	24,10	289,20
13	6	13756	PLUGUE MACHO - 2P+T 32A 220V 6 HORAS	UN	25,00	35,15	878,75
14	1	7982	CARRINHO ABERTO COM 1 GAVETA SOLDADO COM CAPACIDADE 120 KG	UN	1,00	224,00	224,00
14	2	8326	TRENA 100 METROS	UN	1,00	26,30	26,30
14	3	10289	Corda de nylon trançada 10 mm	METRO	29,00	1,80	52,20
14	4	10307	Desempeno de parede 48 x 12 cm	UN	2,00	16,20	32,40
14	5	13792	JOGOS DE CHAVES COMBINADAS COM PESCOÇO BOLSA 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 27 - 30 - 32 MM	UN	1,00	163,00	163,00
17	1	17121	FERRO ESTRIBO; 4,2MM BARRA DE 12 METROS	BR	200,00	14,30	2.860,00
17	3	17123	FERRO REDONDO; 3/8" BARRA DE 12 METROS	BR	25,00	68,64	1.716,00
17	4	17124	FERRO REDONDO; 5/16" BARRA DE 12 METROS	BR	250,00	45,90	11.475,00
TOTAL							33.396,58

Cláusula terceira - Do preço e condições do pagamento:

A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA, o preço total de **R\$ 164.124,73**(Cento sessenta quatro mil cento vinte quatro reais setenta três centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 -centro- CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br - Telefone: (46) 35638000

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do Contrato original, não modificadas pelo presente instrumento.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PUBLICAÇÃO

A CONTRATANTE providenciará a publicação resumida do presente instrumento, nos termos do parágrafo único do art. 61 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

E, por estarem de acordo, as partes assinam o presente instrumento em 02(duas) vias de igual teor e forma para que surta seus efeitos legais devidos.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santo Antonio do Sudoeste, 16 de novembro de 2021.

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

CNPJ n.º 75.927.582/0001-55

RICARDO ANTONIO ORTINA

PREFEITO MUNICIPAL

COMERCIAL WELINGTON EIRELI

CNPJ n.º 02.993.456/0001-25

WELINGTON ALFREDO PRUNZEL

CPF n.º 003.576.659-02



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 -centro- CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br - Telefone: (46) 35638000

EXTRATO ADITIVO Nº 1 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 36/2021

Pregão nº 6/2021

OBJETO: Aquisição de material de construção e hidráulico para manutenção e reparos em prédios e pequenas obras da municipalidade.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;

CONTRATADA: COMERCIAL WELINGTON EIRELI;

VALOR: R\$ 33.396,58

DATA DA ASSINATURA: 16/11/2021

Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

e pela contratada: WELINGTON ALFREDO PRUNZEL - Representante Legal

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
DATA: <u>17/11/2021</u>
JORNAL: <u>AmP</u>
EDICÃO: <u>2331</u>
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
DATA: <u>18/11/2021</u>
JORNAL: <u>Fronteira</u>
EDICÃO: _____
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

RICARDO ANTONIO ORTINA

Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni
Código Identificador:75C21FD8

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 377/2021

EXTRATO DO CONTRATO Nº 377/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 091/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA: MECÂNICA BUDEGA, ADILSON & ANICE LTDA - EPP
CNPJ Nº 76.513.639/0001-32
Representante: ADILSON LUIZ FAVERO
CPF nº 960.163.889-04
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de torno e solda para uso das Secretarias do Município..
VALOR TOTAL: R\$ 217.275,00 (Duzentos e Dezessete Mil, Duzentos e Setenta e Cinco Reais)
VIGÊNCIA: 29/08/2022

Santo Antonio do Sudoeste, em 30/08/2021.

RICARDO ANTONIO ORTINA

Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni
Código Identificador:ADD07B71

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 378/2021

EXTRATO DO CONTRATO Nº 378/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 091/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA: VENTURINO DAL MAGRO E CIA LTDA ME
CNPJ Nº 79.720.702/0001-08
Representante: VENTURINO DAL MAGRO
CPF nº 407.712.889-72
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de torno e solda para uso das Secretarias do Município..
VALOR TOTAL: R\$ 224.595,00 (Duzentos e Vinte e Quatro Mil, Quinhentos e Noventa e Cinco Reais)
VIGÊNCIA: 29/08/2022

Santo Antonio do Sudoeste, em 30/08/2021.

RICARDO ANTONIO ORTINA

Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni
Código Identificador:5908BAD0

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 0458/2021

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0458/2021
Tomada de preços nº 05/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA: ABS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ Nº 02.405.739/0001-09
Representante: FLAVIO CESAR SCHREINER SCOPEL
CPF nº 717.588.959-34
OBJETO: Contratação de serviços para execução de pavimentação poliédrica para as necessidades da Secretaria de Obras e Serviços Públicos nas Estradas das Linha KM 10 ao Rio Verde, Linha Valdomeira, São Pedro do Florido e Linha Bota Fogo e Linha Alto

Florido ao KM 10 na área rural do município. Conforme planilhas, memoriais, cronogramas e projetos fornecidos pelo Departamento de Engenharia.

VALOR TOTAL: R\$ 2.666.396,65 (Dois Milhões, Seiscentos e Sessenta e Seis Mil, Trezentos e Noventa e Seis Reais e Sessenta e Cinco Centavos)
PRAZO EXECUÇÃO DA OBRA: 270 Dias
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 04/11/2022

Santo Antonio do Sudoeste, em 05/11/2021.

RICARDO ANTONIO ORTINA

Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni
Código Identificador:622E45DA

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 462/2021

EXTRATO DO CONTRATO Nº 462/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0107/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA: TERRAMAQ MÁQUINAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS EIRELI
CNPJ Nº 36.929.543/0001-35
Representante: CARLOS HENRIQUE BONFIM GRINGS
CPF nº 104.477.619-60
OBJETO: A futura e eventual Contratação de empresa para prestação de serviços gerais de limpeza e higienização, conservação e manutenção de instalações (faxineira) de prédios públicos da Secretaria Municipal da Educação e Assistência Social com a disponibilização de mão de obra continuada..
VALOR TOTAL: R\$ 126.610,00 (Cento e Vinte e Seis Mil, Seiscentos e Dez Reais)
VIGÊNCIA: 10/11/2022

Santo Antonio do Sudoeste, em 11/11/2021.

RICARDO ANTONIO ORTINA

Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni
Código Identificador:875447C0

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO ADITIVO Nº 1 DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 36/2021

EXTRATO ADITIVO Nº 1 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 36/2021
Pregão nº 6/2021
OBJETO: Aquisição de material de construção e hidráulico para manutenção e reparos em prédios e pequenas obras da municipalidade.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;
CONTRATADA: COMERCIAL WELINGTON EIRELI;
VALOR: R\$ 33.396,58
DATA DA ASSINATURA: 16/11/2021

Pela Contratante:

RICARDO ANTONIO ORTINA

Prefeito Municipal

E Pela Contratada:

WELINGTON ALFREDO PRUNZEL

Representante Legal

Publicado por:
Elionete Castiglioni
Código Identificador:8954DD8C



IMPRENSA OFICIAL



Publicação de atos oficiais, editais, decretos, avisos de licitações, do Município, simuladas, atas, desmembramentos e outras publicações legais.

RCO COMUNICAÇÕES EIRELI ME - Fundação: 19/02/1993 - CNPJs: nº 68.821.735/0001-10 - nº 68.821.735/0002-09
Telefone: 49 3844 1724 - E-mail: rto.soficialisj@hotmail.com - atos@jornaldafrenteira.com.br

Table with columns: DESPESAS, DOTAÇÃO INICIAL, DOTAÇÃO ATUALIZADA, DESPESAS EMPENHADAS, SALDO, DESPESAS LIQUIDADAS, DESPESAS PAGAS ATÉ O Bimestre, SALDO. Includes sub-totals for various categories like Despesas Correntes, Despesas de Capital, etc.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DO CONTRATO Nº 0464/2021
Processo dispensa nº 0141/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA: PATRICIA DO CARMO OLIBONI GAMBETA EIRELI
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de mão de obra para pintura de sinalização viária horizontal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DO CONTRATO Nº 408/2021
PREGÃO ELETRONICO Nº 096/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA: VOLTEX INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
Objeto: Aquisição de equipamentos para as agroindústrias do município, em atendimento as demandas da Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural Sustentável.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO ADITIVO Nº 3 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 94/2020
Pregão nº 29/2020
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de manutenção preventiva e corretiva, incluindo fornecimento de peças, mão de obra de mecânica e transporte (remoção) para máquinas pesadas, pertencentes a frota do município.

Consórcio Intermunicipal da Fronteira - CIF
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Período de referência: Janeiro a Outubro 2021/Bimestre Setembro-Outubro

Consórcio Intermunicipal da Fronteira - CIF
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Período de referência: Janeiro a Outubro 2021/Bimestre Setembro-Outubro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANÁ
EDITAL DE RESULTADO
A Pregoeira ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada pela Portaria nº 30064/2021, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação de Licitação:
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 0117/2021 - Processo nº 1071/2021
Objeto: A futura e eventual Contratação de empresa para prestação de serviços gerais de limpeza e higienização, conservação e manutenção de instalações (faxineira) de prédios públicos da Secretaria Municipal da Educação e Assistência Social com a disponibilização de mão de obra continuada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANÁ
ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0107/2021 - Processo nº 1003/2021
Objeto: Aquisição de gramas para serem utilizados na Secretaria Municipal de obras e urbanismo.
O Município de Santo Antonio do Sudoeste, estado do Paraná, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas do Ministério da Fazenda sob nº 75.927.582/0001-55, com sede na Avenida Brasil, 1431, 1º andar, Centro, torna público que:
Onde lê-se:
Contratação de empresa para prestação de serviços gerais de limpeza e higienização, conservação e manutenção de instalações (faxineira) de prédios públicos da Secretaria Municipal da Educação e Assistência Social com a disponibilização de mão de obra continuada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO ADITIVO Nº 1 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 36/2021
Pregão nº 6/2021
Objeto: Aquisição de material de construção e hidráulico para manutenção e reparos em prédios e pequenas obras da municipalidade.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;
CONTRATADA: COMERCIAL WELINGTON EIRELI;
VALOR: R\$ 33.396,58
DATA DA ASSINATURA: 16/11/2021
Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal
e pela contratada: WELINGTON ALFREDO PRUNZEL - Representante Legal